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Verksamhetsberättelse 2024 för Västra området

Verksamhetsåret 2024 för Västra området har varit ett givande och mångsidigt år med utveckling 
inom vissa valda delar samt ett större fokus på verksamhetsområdet för våra barn och unga. 

Församlingsinstruktionens tre prioriterade områden; Gudstjänst, Dop, Att mötas 
Gudstjänstlivet inom Västra området är mycket varierande och involverar många ideella. Förutom 
kyrkvärdar och gudstjänstgrupper finns personliga förebedjare, ”fikafixare”, ministranter i Falken-
berg, söndagsskola, försångare m fl. Vi ser en ökad delaktighet och ett stort ansvarstagande. Vi 
har ett brett utbud av musikgudstjänster och i Falkenberg genomfördes Johannespassionen av 
Bach, Requiem av Mozart och Flickan från Syrakusa. I Skrea genomfördes två gånger konceptet 
”musik och poesi” med instrumentalmusik och diktläsning. Barnkörerna genomförde en musik-
gudstjänst för ”Världens Barn”. Under året har vårt Doparbete fortgått med våra dopveckor; 
gudstjänst med dopfest anordnas i våra församlingar där dopdropparna delas ut.  

Våra församlingar har fortsatt att finnas med vid olika ”mötesplatser” i vårt samhälle såsom 
Falkenbergs barnkalas, Höst- och Vårmarknaden på torget, Jul på Vallarna, Jul i Gamla stan och 
Musikhjälpen på Rådhustorget. Nytt för i år fanns vi med på det nytillkomna arrangemanget kring 
nationaldagsfirandet i Gamla stan och anordnade själva ”Kyrktornets dag” under sportlovet som 
blev mycket välbesökt. 

Fokusområdet Barn och Unga 
Som inspiration har personalen i Västra området vid fem tillfällen fått möta olika människor som 
berättat om deras arbete kring barn och unga. Församlingspedagog Fia Steimer berättade om 
mötet med kommunens förskolor, personal från Masthuggskyrkan berättade om Barnens 
gudstjänst samt kyrkomusiker från Borås pastorat kring deras projektarbete Barnens kyrka, 
instruktör Thomas Nilsson-Lill om Bibeläventyret, f d stiftspedagog Nina Garlöv om Pilgrimsbarn 
samt Caroline Klintborg kring ämnet Konfirmation i en tid av religiös förändring.  

Mötet och undervisningen för våra barn och unga bedrivs på olika sätt i våra församlingar. Det 
upparbetade och välbesökta arbetet med t ex vardagsgudstjänster, barnens stund i kyrkan och 
kyrkans öppna förskola fortsatte som tidigare. Barnens praktiska delaktighet sker framför allt vid 
våra vardagsgudstjänster och Familjemässorna i Herting. Vårt Kyrka-Skolarbete har nu landat i 
kommunens skolor och de program som vi erbjuder är välbesökta. Projektet Sång i gång blev 
positivt mottaget och under hösten valde majoriteten av åk 2 att delta i projektet. Barnkörerna har 
ökat under detta år och i Skrea är det en barnkör med över 30 barn! 

Vi har sett ett ökat intresse för kristen tro bland ungdomar och unga vuxna. Detta har visat sig i 
att fler engagerat sig i gudstjänstlivet. Fler ungdomar har blivit engagerade som ministranter, i 
musik, ljud och bild i samband med gudstjänster. Ungdomar har tillsammans med musiker och 
präst varit med och planerat gudstjänster. 

Barnomsorgen har under året uppnått sina prioriterade mål. Efter arbetet med språkutvecklingen 
ser förskolepersonalen ett ökat intresse för böcker, barnen leker med ord och visar ett intresse för 
bild, text och berättelser i olika medier. Gällande motoriken ser personalen att barnen har fått ett 
ökat intresse för hälsa och välbefinnande. Fritidshemmet har arbetet med sitt  
värdegrundsarbete, ökat barnens matematiska kunskaper och ökat deras med- 
vetenhet och nyfikenhet när det gäller miljöfrågor. 

 

 

1 

Kent Karlsson  
Områdeschef för Västra området  

i Falkenbergs pastorat  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Utarbeta former för praktiska 
delaktighet i gudstjänsten för 
barn 

X X Barnen har läst ur barnens Bibel i 
gudstjänsten. Barnkören medverkar 
några gånger per termin. 
Instrumentelever medverkar ibland. 
Tankar kring familjegudstjänster 
/mässa finns. Vardagsgudstjänst 
under påsken.  

Starta ministrantutbildning X X Underlag saknas.  
Få en övning/utmaning med sig 
inför veckan som kommer 

X X Skedde då och då under våren, 
t ex under fastan. 

Övriga kommentarer till utfallet 
När barnkören har sjungit i mässan eller gudstjänsten har barnen deltagit praktiskt även 
med att bära kors och ljus i processionen, läsa inledningsord och text. Arbetsgruppen för 
Barn och gudstjänst jobbar med att utarbeta förslag på fler former för praktisk 
delaktighet.   

Konsekvenser 
Ministrantskola är inte aktuell för närvarande.   
 

Verksamhetsberättelse 
Mässa eller gudstjänst har firats alla sön- och helgdagar utom Tredje sön i påsktiden när 
gudstjänsten var sammanlyst till Falkenberg kyrka pga. den ekumeniska helgen och 
Annandag pingst när gudstjänsten var sammanlyst till S:t Laurentii kyrka. Gudstjänsten på 
midsommardagen hölls vid hembygdsgården. Det finns fem gudstjänstgrupper, varav en 
av grupperna arbetade med Sinnesromässan. Diakonigruppens medlemmar har 
tjänstgjort genom att be förbönen eller dela ut nattvarden. Ett stormöte för de ideella i 
gudstjänstlivet hölls på hösten. Kvinnogruppen På väg har också medverkat praktiskt en 
gång per termin.  

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Skrea församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Thomas Bodiroza Lindh och Leander Franke 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Under året hölls söndagsskola vid fyra mässor och gudstjänster på våren och tre på 
hösten. Områdets nya präst David Olsson välkomnades den 3 mars när han tjänstgjorde 
första gången i Skrea. Vi firade en vardagsgudstjänst som avslutning på påsklovs-
aktiviteten med kreativa verkstäder. Vi har haft Barnens stund i kyrkan sju gånger under 
året.  

Sinnesromässa har firats tre gånger per termin samt en Sinnesrogudstjänst på våren. 
Som ett uttryck för gemenskapen mellan de kristna samfunden firade vi ekumenisk 
lovsångsgudstjänst två söndagskvällar, en på våren och en på hösten, tillsammans med 
församlingarna i Falkenberg och Herting, Tullbrokyrkan och Pingstkyrkan. Det var första 
gången som Skrea församling var värd för en ekumenisk gudstjänst. Det var glädjande. Vi 
firade även två lovsångsgudstjänster på torsdagskvällar. I de fyra gudstjänsterna har 
Lovsångsbandet medverkat. Sinnesromässa och lovsångsgudstjänsterna innehåller 
stationer, där man kan uttrycka sin tro och tillbedjan på olika sätt, till exempel genom att 
tända ljus, skriva bönelappar, bli smord med välsignad olja eller få personlig förbön. 
Gudstjänsterna svarar tydligt mot människors längtan.  

Skrea kyrkokör har medverkat vid kyrkoårets stora högtider, i musikgudstjänster och vid 
julens sånger och psalmer. Barnkören har sjungit i gudstjänsterna med dopfest, vid 
terminsavslutningarna samt på julafton. Gudstjänsterna med dopfest och utdelning av 
dopdroppar firades en gång på våren och en gång på hösten. På Pingstdagen hade vi en 
Skapardag med lunch och olika kreativa verkstäder. Barnkören sjöng i mässan och 
Kyrkokören på kvällen.  
 
Morgonbön har betts varje måndag kl 8.30 i kyrkan, även under sommaren.  
 
Under 2024 genomfördes två gånger konceptet 'musik och poesi' med instrumentalmusik 
och diktläsning, vilket mottogs väl och kommer att få fortsättning. Både kyrkokör och 
barnkör har upplevt tillväxt där den senare har ökat signifikant till över 30 barn och 
troligen  under kommande år behöver delas i två körer. Barnkören har även genomfört 
musikgudstjänst för 'Världens Barn' och Luciatåg. Under Pingsthelgen genomfördes en 
'skapardag' med olika konstuttryck där kyrkokören avslutade med musikgudstjänst. För 
att ytterligare stimulera barnen genomfördes några dagars 'verkstad' under påsklovet 
som var mycket lyckad och som får en repris under sportlovet -25.   
 
Traditionsenligt firades Valborg i samarbete med Skrea hembygdsförening, med sång 
både vid brasan och i församlingshemmet. Nytt för i år var att församlingens organist 
tillägnat sig dragspelandets konst som kom till användning både till all- och körsång.
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Erbjuda åk 6 kyrkvandring eller 
dylikt  

X X  

Göra Kyrka – Skolafolder till 
pastoratets hemsida  

X X Hemsida klar, folder på gång 

Utforma gudstjänster som är 
angelägna för barn och unga  

X X Påskens vardagsgudstjänst. 
Samtal pågår brett. 

 

Verksamhetsberättelse 
Två rytmikgrupper och Öppen förskola, inkl. Barnens stund har fortsatt som tidigare. På 
höstlovet var det Öppen förskola x-tra allt, som var välbesökt.  
 
Grupper är tillsatta för flera av inriktningsmålen, t.ex. barn och gudstjänst och program 
för förskolorna. 
 
Olika projekt har prövats under hösten, som varit lyckade, utifrån målet att bredda 
utbudet. 
-  Mellisfix 5 måndagar i september 

-  Två tillfällen där barn har bakat till Världens barn konserten i Falkenberg. Ändamålet var 
ACT. 

-  Lovaktivitet den 28 november med adventstema 

8 december var det Öppet hus – gemensamt i församlingen med 120 personer och 
välbesökt gudstjänst med barnkörernas luciatåg och bibelutdelning. 

 

 

 

 

 

Undervisning – Barn 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Skrea församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Anna Mårtensson och Helen Wallén 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Att fler ungdomar från Junior+, 
Crux och UngdomsAlpha deltar 
i gudstjänstlivet 

X X Arbetet är i full gång. Ungdomsteam 
(gtj-grupper) startar upp under 
våren. Teknikteam.  

Att ungdomar får en fördjupad 
förståelse för dopet som gåva 
och uppgift 

X X Grundläggande förståelse finns. Ett 
större flöde mellan ungdom-
sverksamheten och gudstjänstlivet. 
 
Dopet har varit i fokus på bl.a. 
UngdomsAlpha. 

 

Verksamhetsberättelse 
Vi har sett ett ökat intresse för kristen tro bland ungdomar och unga vuxna. Detta har 
visat sig i att fler engagerat sig i gudstjänstlivet samt att vi startat en ny alpha-grupp för 
unga vuxna i åldrarna 20-25 år.  

I samband med dessa möten med ungdomar som tidigare inte haft någon betydande 
kontakt med kyrkan har dopet aktualiserats. Vi fick bland annat vara med vid dop i 
samband med UngdomsAlpha. 

Fler ungdomar har blivit engagerade som ministranter, i musik, ljud och bild i samband 
med gudstjänster. Ungdomar har tillsammans med musiker och präst varit med och 
planerat gudstjänster. En studieresa till Stockholm har gjorts. 

 

 

 

 

 

 

 

Undervisning – Ungdom  
(Kopia av 1600-011) 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Falkenbergs församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Erika Franke, Magnus Gränsmark, Mikael Gunnarsson,  
Maria Löfberg 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Få aktiv medverkan bland 
konfirmander i gudstjänsten  

X X Medverkan förekommer i t ex 
vardagsgudstjänster.  

Utveckla sången bland 
konfirmander i gudstjänsten  

X X Musiker har varit en del av 
konfirmandarbetslaget vilket tydligt 
knutit konfirmandernas sång till 
gudstjänstlivet.  

 

 

Övriga kommentarer till utfallet 
Tack vare musikers medverkan har kvaliteten på musiken i konfirmationsläsningen höjts. 

Verksamhetsberättelse 
Genom musiken har konfirmandernas delaktighet i gudstjänstlivet stärkts. En nyckel till 
detta var det projekt som genomfördes under våren 2024 där konfirmanderna 
tillsammans med unga ledare, musiker, pedagoger samt präst skrev och framförde en 
musikal tillsammans inför en fullsatt kyrka.  
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Undervisning – Konfirmand 
(Kopia av 1700-011) 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Falkenbergs församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Erika Franke, Magnus Gränsmark, Mikael Gunnarsson,  
Markus Leandersson, Maria Löfberg 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Uppmärksamma dopet även i 
vuxenverksamheten  

X X Mycket information i 
studiegrupperna, kan utvecklas i de 
öppna grupperna. Hänvisa till 
dopveckan. 

 

Verksamhetsberättelse  
Växthuset är samlingsnamnet för undervisnings- och samtalsgrupper inom 
vuxenverksamheten. Under våren slutförde kvinnogruppen På väg, mansgruppen 
Vänskap och Studiegruppen sina kurser om Andens frukter. På hösten utgick 
kvinnogruppen från Lukasevangeliet och boken Möten som berör. Mansgruppen 
samtalade utifrån boken Sveriges kristna arv och Studiegruppen fokuserade på de 
kristna palestiniernas situation med hjälp av studiematerialet Ge Bibeln utrymme att 
göra skillnad i världen. På hösten tillkom gruppen Smaka och se, som med utgångspunkt 
från den ignatianska spiritualiteten fokuserat på Guds närvaro i bönen, bibeln och 
naturen. Den ekumeniska helgen i april handlade om ”Helkyrklighet”, Föredragen hölls av 
Magnus Persson, inspiratör från EFS, Evangeliska fosterlandsstiftelsen.  
  
Till Växthuset hör också kristen djupmeditation som ordnats i kyrkan samma torsdagar 
som de övriga grupperna under våren och hösten.   
 

De goda erfarenheterna av Alphakursen 2023-24 förde med sig att vi under hösten 
startade en ny kurs 2024-25. Alphakursen hade sin heldag om den helige Ande i 
Apelvikshöjdskyrkan, som Varbergs församling generöst upplät. Alphakursen hade två 
extra träffar om bibelläsning och förbön under våren.  
 
Alphakursen har träffats samtidigt som grupperna i Växthuset. De 11 deltagarna delades 
in i två samtalsgrupper. Föredragen har bestått främst av live-föredrag med 
komplettering av filmmaterial. Tio ideella ledare har varit involverade i Växthuset och 
Alphakursen.   
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Vuxenverksamhet 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Skrea församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Thomas Bodiroza Lindh och Leander Franke 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Genomföra Retreatdag/Stilla 
dag en gång per termin 

X X Stilla dagar har genomförts  
17 februari och 19 oktober.  

Involvera Enastående i 
familjegudstjänsterna  

X X Både barn och vuxna från 
Enastående har medverkat i 
familjemässorna genom att bära 
kors, bibel eller medverka i drama. 

Ersätta två av middagarna för 
Enastående till eftermiddags-
mässor, öppna för alla   

X X Familjemässa 1 gång/månad, 
middagar på loven. 

En gång per termin lyfta dopet i 
varje verksamhet  

X X Har gjorts då och då. 

Informera om familjediakoni till 
skolor  

X X Föreläsning för kommunens 
rektorer i januari. 

Informera om diakonins uppgift 
i olika barn/ungdomsgrupper  

X X Barnkören, öppen förskola, 
babyrytmik. 

 

Verksamhetsberättelse 

Den löpande diakonala verksamheten fungerar bra. Onsdagsträffarna har varit välbesökta 
och nya personer har kommit med. Under hösten har vi haft en leva vidaregrupp för 
yngre deltagare på kvällstid. Den har varit mycket värdefull för deltagarna.  
 
Under året har pilgrimsarbetet utvecklats i Falkenbergs och Skrea församlingar, med fler 
tillfällen som erbjudits. Under hösten genomfördes en kvällsvandring i Skrea som blev 
mycket uppskattad. Två heldagsvandringar har genomförts, en mellan kyrkorna i 
Falkenberg och Skrea och en mellan Svartrå och Askome, en del av en gammal halländsk 
pilgrimsled. 
 
Under året har Skrea församling erbjudit två retreatdagar, en på våren och en på hösten. 
Ideella medarbetare är med vid både planering och genomförande och den ideella 
insatsen är både stor och värdefull. 
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Diakoni 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Skrea församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Jenny Dahlberg, Maria Fenixell, Helena Hedelund,  
Krikour Koldalian, Maria Larsson, Anita Palmblad 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Informera om evighetshoppet X X Onsdagsträffens samling med 

David, text i församlingsbladet 
Föreläsning om vad som 
händer efter döden. Förslagsvis 
på en icke-kyrklig plats, t ex 
biblioteket   

X X  

Ett missionerande 
“väckelsemöte/möten”. Så 
småningom ser vi gärna att 
detta blir ett ekumeniskt 
projekt 

X X  

Hitta nya sätt att möta barn 
och unga utanför kyrkans 
lokaler 

X X Midsommardansen vid 
hembygdsgården 
valborgsfirande 

 

Övriga kommentarer till utfallet 
Thomas har hållit ett undervisningspass i kvinnogruppen om evighetshoppet, dvs 
himlens glädje som fullbordas i kroppens uppståndelse och den nya skapelsen. 

Verksamhetsberättelse 

Under sommaren ordnade ideella Sommarcafé i kyrkan fyra torsdagar. Ideella har också 
varit drivande i att hälsa nyinflyttade medlemmar välkomna med en välkomstkasse under 
sommaren och hösten. 
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Mission 
Verksamhetsår 2024 
Område Väst, Skrea församling 

Verksamhetsansvarig: Kent Karlsson 
Vi som tagit fram verksamhetsplanen är:  
Hela arbetslaget 

Datum för färdigställande: 2023-09-10 
Datum för uppföljning: maj 2024, januari 2025 
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Språkutveckling: vill att barnen 
ska bli trygga och förstådda 
och kunna kommunicera med 
barn och vuxna 

X X Vi har arbetat tematiserat utifrån 
barnens förutsättningar och 
förmågor. Vi har tagit tillvara 
barnens intressen och utvecklat 
deras språk. I vår dagliga 
verksamhet har vi infört ett 
moment med rim och ramsor.  

Motorik  X X Vi har regelbundet miniröris vilket 
barnen tycker är väldigt roligt. Vi 
bygger även upp hinderbanor både 
inom- och utomhus.  

 

Övriga kommentarer till utfallet 
Hög sjukfrånvaro påverkar hur man lyckas nå målen. Två förskollärare har gått ner i 
sysselsättningsgrad.   
 
Verksamhetsberättelse 
Under året som har gått har vi arbetat i våra grupper. Under våren arbetade vi med 
språket. Vi använde oss av sagor för att berika och fördjupa oss i språket. Vi lyssnade och 
dramatiserade sagor på olika sätt, såsom genom flanosaga, ljudböcker, böcker och 
sagofigurer. Barnen visade stort intresse för Guldlock och de tre björnarna, så de har 
arbetat extra mycket med den, berättat den själva och även dramatiserat den inför 
föräldrarna.  

Vi har fortsatt arbete med Bokpåsen och även haft besök flera gånger av Sagofen. Detta 
har varit väldigt uppskattat av barnen. De har visat stort intresse för att berätta och 
samtala både här och hemma. Bokbussen kommer till oss en gång i månaden och barnen 
är med och väljer ut nya böcker. Vi har märkt att barnen har fått ett berikat språk och 
förståelse och även visar intresse av sagor, de berättar egna sagor för varandra.  

Under våren har vi även arbetat mycket med matematik och former. Vi har använt oss 
mycket av våra formfigurer Cissi cirkel, Kalle kvadrat mm. Barnen hittar former ute i vår 
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närmiljö och vi delar bröd, frukt och benämner med siffror och matematiska termer när vi 
pratar med barnen. Detta arbetar vi med dagligen året om.   

Vi arbetar även med vår grovmotorik genom att ha miniröris varje vecka, hinderbana på 
gården och vi besöker skogen, både för motorik och naturkunskap.  

Efter vår utvärdering av vårt arbete med våra grupper kände vi att vi behövde ändra 
konstellationen av dem, så vi bestämde oss för att dela in barnen i tre åldershomogena 
grupper. Barnen har fått bestämma vad deras grupp ska heta och det blev även vårt 
första projekt att utforska och lära oss om vårt namn på gruppen. De yngre heter 
Nyckelpigorna och arbetat med nyckelpigor, de mellanstora heter Blommorna och har 
arbetat med blommor och de äldsta heter Regnbågarna och de har arbetat med 
regnbågen.  

Vi har skapat, letat information/kunskap på nätet, samtalat och sjungit och även provat 
på några experiment. Barnen har visat intresse för att lära sig mer om naturen och vi har 
upptäckt många olika småkryp.  

Under hela året har vi även besökt Barnens stund i kyrkan med vår präst Thomas och de 
äldre barnen har besök den levande julkrubban i centrum.  

Under vårterminen besökte vi biblioteket och lyssnade på två män som var Drama Queen 
som läste sagor. Vi cyklade till Vallarna och deltog i en musikföreställning. Barnen har 
också deltagit med ljuslyktor i ljusmanifestation för Barnens rätt i samhället som var på 
Vallarna.  
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Måluppfyllelse 

Konkret mål Halvår Helår Kommentar  
Värdegrundsarbete som ska 
leda till ökad empatisk förmåga 
och social kompetens  

XX X Se verksamhetsberättelsen. 

Öka barnens matematiska 
kunskaper  

X X Se verksamhetsberättelsen.  

Öka barnens medvetenhet och 
nyfikenhet när det gäller 
miljöfrågor; orsaker-
konsekvenser  

XX X Vi har gjort fasteinsamling där 
barnen har fått baka kakor, kokat 
marmelad gjort tänd kottar och 
gjort dekorationer till påskriset. 
Innan dess såg vi en film om barn 
som levde i misär. Diskussioner om 
att alla barn inte har som våra barn 
har det.  
  
Vi var ute och plockade skräp. Gick 
i olika grupper och sen fick barnen 
hjälpa till att sortera soporna.  

Erbjuda och underlätta till 
delaktighet i olika 
gudstjänster som församlingen 
erbjuder  

X X Vi har uppmuntrat präst, musiker 
och pedagoger att hälsa på för att 
skapa relationer och på det sätt 
göra “tröskeln” lägre till 
gudstjänster. Vi samtalar spontant 
om tro och kyrka då kyrkan som 
byggnad syns genom fönstret. 
Aktuell information sätts upp vid 
entrén.  

 

 

Konsekvenser 
Personalen arbetar så mycket de kan för att ha en så kvalitativ verksamhet som möjligt 
trots att barnen enligt plan minskar för varje termin.  
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Verksamhetsberättelse 
Våren startade enligt plan att inte ta in fler barn. Det är en harmonisk och nyfiken grupp 
som med entusiasm lyssnar och går in i det aktuella temat. Barnen har delat med sig av 
sin kunskap om miljön och visar upprymdhet för ny kunskap.  

Kartan över vårt område hänger i vårt mellanmålsrum och får ofta uppmärksamhet. 
Barnen ser om något är fel, får ahaupplevelser och kunskap om hur allt ligger i förhållande 
till varandra.  

Att testa på att ha en funktionsnedsättning är lärorikt. Andra sinnen används. Att lita på 
den som leder en blind upptäckte barnen handlade om förtroende och tydlighet eller 
brist på densamma.  

Livet i kyrkans lokaler är ständigt med oss. Människor kommer till parkeringen utanför 
vårt fönster för att gå på begravning eller andakt. Ibland är det många deltagare andra 
gånger färre - allt leder till samtal om livet och ibland Gud. Några familjer går på 
gudstjänst om än inte i “vår” kyrka. I början av hösten kom vår präst Tomas på besök när 
vi åt mellanmål. Barnen känner honom.   

Kommentar till första målet: 
Vid alla konflikter, pratar vi med alla parter som är med i konflikten. I de samtalen pratar 
vi om hur det kändes, vad som är sagt, om barnen sagt förlåt även på vilket sätt de har 
sagt förlåt.  

Vi spelade Forumteater för att förtydliga budskapet om att inte låta något barn känna sig 
utanför, inte ha någon kompis osv. Det blev en fin diskussion efteråt med barnen.  
En fostran som i framtiden, förhoppningsvis, inte sker på nätet. Våra ledord Hej, Tack och 
Förlåt, har vi jobbat med både i höstas och nu i vår.   
  
Oftast är det intressegrupper som leker t ex fotbollsintresse, King mm. Men när det är 
mindre antal barn, blir leken mer tillsammans med alla.’  
  
Barnen har fått lära sig demokratiska beslut. Till exempel vid regler vid fotboll, monopol 
och legostadsbyggande. Värdegrundsarbete blir vi aldrig färdiga med. Den är statisk i allt 
vi gör.  
 

Kommentar till andra målet: 
Sista onsdagen i månaden firar vi alla födelsedagsbarn och om det finns barn som slutat 
har vi avtackning också. Barnen får baka. Då får de måtta och multiplicera om det ska 
vara dubbel sats eller trippelsats.   
Vi håller på att bygga en koja i skogen. Där mäter barnen bräder, de får använda 
vattenpass, de använder såg och skruvdragare. Tänka på konstruktion vid byggandet. 
Har även gjort hävstångsteknik på olika sätt.  
Var på Universeum i Göteborg där barnen fick göra olika sorters experiment, de fick lite 
mer kunskaper om tropiska djur, även hur det ser ut i våra sjöar och hav (miljöförstör-
ingen). Alla barnen var så nöjda med besöket. Vi hade även hjälp av en pappa som var 
med.   
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